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The object is Dutch and from the period 1818-1830. It is a miniature hekhal (ark). The torah mantle is of bracaded silk and from the late 18th century. The hekhal
was commissioned by the Henrique de Castro family and was probably used as the centerpiece of a home synagogue. From Swetschinski, Daniel W. Orphan
Objects: Facets of the Textiles Collection of the Joods Historisch Museum, Amsterdam. Amsterdam, Joods Historisch Museum Amseterdam, 1997. [#9540]

1. Abrahami, Elie. "Elie Abrahami." Greenwich, CT, Lublin Graphics, 1974. [#14158]
First Edition. Oblong octavo, blue cloth, 40 pp., b/w and color illustrations. $15.00
Introduction by Edouard Roditi. Edited by Aline Elmayan and Antoine
Capell. An art book illustrating Abrahami's work.

2. Adler, Cyrus. "Memorandum on the Western Wall: Prepared for the Special [#14232]
Commission of the League of Nations On Behalf of the Jewish Agency of $25.00
Palestine." Philadelphia, 108 pp.. Octavo, blue paper covers, 98 pp., b/w
photos.

Revised Proof Printed as Manuscript.

3. Alcala, Angel, edited by. "The Spanish Inquisition and the Inquisitional [#14639]
Mind." Highland Lakes, New Jersey, Social Science Monographs, Atlantic $25.00
Research and Publications, Inc., distributed by Columbia University Press,

1987. First American Edition. Octavo, blue cloth, x, 680 pp., b/w
illustrations.

Atlantic Studies on Society in Change No. 49. Translated from "Inquision
espanola y mentalidad inquisorial,” Barcelona, Ariel, 1984. Articles are "The
Primary Cause of the inquisition,"” Benzion Netanyahu, "The Holy Office in
Medieval France and in late Medieval Castile: Origins and Contrasts,”
Teofilo F. Ruiz, "The Marranos of the Seventeenth Century and the Case of
the merchant Writer Antonio Enriquez Gomez," Constance H. Rose, "The
Course of the Moriscos Up to Their Expulsion,” Ricardo Garcia Carcel,
"The Origins of the Suprema,” Jose Antonio Escudero, "The Social
Infrastructure of the Inquisition: Familiars and Commissioners,” Jaime
Contreras, "Structures on Inquisitorial Finance," Jose Martinez Marti,
"Patterns of the Inquisitorial Mind as a basis for a Pedagogy of Fear,"
Bartolome Bennassar, "The Organization and Procedures of the Roman
Inquisition: A Sketch," John Tedeschi, "The Eloquence of Figures: Statistics
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of the Spanish and Portugese Inquisitions and Prospects for Social History,"
Gustav Henningsen, "Notes on Witchcraft, Sexuality, and the Inquisition,”
Henry Kamen, "The Auto de Fe and the Social Model of Counter-
Reformation Spain," Miguel Aviles, "New Images of the Holy Office in
Seville: The Auto de Fe," Maria Victoria Gonzalez de Caldes, "Censorship:
A System of Control and an Instrument of Action," Virgilio Pinto,
"Inquisitorial Control of Humanists and Writers," Angel Alcala, "The
Inquisition and the Possibility of the great Baroque Literature,” Ciriaco
Moron Arroyo, "Judaism, Medicine, and the Inquisitorial Mind in Sixteenth
Century Spain," Diego Garcia Guillen, "The Persistence of Judaic and
Islamic Cultemas in Spanish Society, or Failure of the Inquisition,” Jose
Jimenez Lozano, "Spanish Spirituality's Mid-Sixteenth-Century Change of
Course," Maria-Paz Aspe, "The Non-mystical Nature of the Sixteenth-
Century Alumbranos of Toledo,” Jose C. Nieto, "Common Denominator of
Alumbrados, Erasmians, "Lutherans,” and Mystics: The Risk of a More
"Intimate" Spirituality," Melquiades Andres, "Philip 1V, the Inquisition, and
the Spirituality of his Times: His Image in Contemporary Correspondence,”
Joaquin Perez Villaneuva, "Inquisitional Myth and Inquisitional History: The
Abolition of the Holy Office and the Development of Spanish Ideology,”
Stephen Haliczer, "The Inquisition's Stand on Freemasonry and the
Enlightenment," Jose A. Ferrer Benimeli, "Henry Charles Lea and the
'"Abode of Monsters,"" Edward Peters, "The Persistence of the Inquisitorial
Mind in Contemporary Spanish Life and Culture and the Theory of 'Two
Spains,"" Jose Luis Abellan, "Luther, Calvin, and the Doctrine of Tolerance
of Sebastian Castellio," Elisabeth Feist Hirsch, "Intellectual and Religious
Repression in Tudor England," Thomas R. Hartmann, "Enlightenment
Opinion of the Inquisition,” J. Robert Loy, "The Persistence of the
Inquisitional Model of Social Control," Bartolome Escandell.

4, Astren, Fred. "The Printed Book in India: Imprints of the Blumenthal Rare [#14144]
Book and Manuscript Library." Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, $15.00
1992. First Edition. Small octavo, stapled paper covers, 46 pp., b/w
illustrations, bibliography, index.

5. Baigell, Matthew. "Jewish-American Artists and the Holocaust." New [#13199]
Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1997. First Edition. $15.00
Octavo in dust jacket, xiv, 139 pp., b/w illustrations of paintings and
sculptures, notes, index.

6. Banki, Judith, compiled and edited. "Christian Statements and Documents [#14357]
Bearing on Christian-Jewish Relations: A Compendium." New York, $15.00
Interreligious Affairs Department, The American Jewish Committee, 1972.
Small quarto, stapled paper covers, 45 pp., supplementary readings.
Introduction by Rabbi Marc H. Tannenbaum.

7. Bar-Am, Micha and Orna. "Painting With Light: The Photographic Aspect in [#14164]
the Work of E.M. Lilien." Tel Aviv, Dvir Publishing and the Tel Aviv $45.00
Museum of Art, 1991. First Edition. Quarto, illustrated paper covers, 239
pp-, b/w photos and drawings throughout, notes, catalog of photographs,
drawings and etchings in the exhibition, selected bibliography.
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10.

11.

12.

Preface by Marc Scheps. Edited by Nira Feldman. Translated from the
Hebrew by Ahuvia Kahane. Lilien is very poorly known in the United States
despite his great stature as a Jewish artist. Lilien was close to Herzl and
created the image of Herzl leaning on the balcony so well known from
Israeli postage and other places. He was the first artist in the main stream
to introduce Jewish looking types into his illustrations. This collections
highlights the collection of photographs of Jerusalem and other holy land
locations that Lilien took in preparation for his series. "Die Biicher des
Bibel." This aspect of his working style was almost unknown until these
photos were released from the Jerusalem Schocken archives. One of two
publications on Lilien that have ever been published in English. This, the
first in 80 years. See http://www.hollanderbooks.com/lilien.htm

Barkai, Avraham. "From Boycott to Annihilation: The Economic Struggle of
German Jews 1933-1943." Hanover, New Hampshire, Published for the
Brandeis University Press by University Press of New England, 1989. First
American Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 226 pp., b/w photos, notes,
glossary, bibliography, index.

Translated by William Templer.

Baumel, Judith Tydor. "Kibbutz Buchewald: Survivors and Pioneers." New
Brunswick, New Jersey, Rutgers University Press, 1997. Octavo, paper
covers, xvi, 195 pp., b/w photos, glossary, notes, bibliography, index.

"Ben Zion: A Tradition of Independence." February 16 - May 11, 1986.
Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1986. First Edition. Squarish
octavo, stapled paper covers, 32 pp., b/w illustrations.

Introduction by Seymour Fromer. Curator's Statement by A. William Chayes.
Text by Millicent Jick.

Ben-Elie, Arie. "Old Maps of the Land of Israel, The National Maritime
Museum Haifa." Haifa, National Maritime Museum, 1974. Oblong octavo,
paper covers, 64 pp., b/w and color plates throughout, index of cartographer's
names.

Ben-Horin, Meir, Weinryb, Bernard D. and Zeitlin, Zolomon, edited by.
"Studies and Essays in honor of Abraham A. Neuman, President, Dropsie
College for Hebrew and Cognate Learning, Philadelphia." Leiden, E.J. Brill
for the Dropsie College, Philadelphia, 1962. First Edition. Octavo, orange
cloth, xiv, 650 pp., photo frontispiece of Neuman.

Articles are "Introduction,” Solomon Zeitlin, "The Oral Tradition of Pre-
Crusade Ashkenazic Jewry," Irving A. Agus, "Medieval Nationalism and
Jewish Serfdom,” Salo W. Baron, "Civilization of 'The Religious,"" Meir Ben-
Horin, "The Etymology of Arabic Ma'tam 'Mourning Assembly,"" Meir
Bravmann, "Some Hebrew Manuscripts from Seville," Francisco G. Burgos,
"The Growth and Progress of Modern Hebrew," William Chomsky, "Plurima
Mortis Imago," Godfrey Rolles Driver, "Jewish Participants in the Polish
Insurrection of 1863," Abraham G. Duker, "Concerning Experience and
Revelation," Morton S. Enslin, "The Story of Ascama I of the Spanish and
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13.

14.

15.

Portugese Jewish Congregation of London with Special Reference to
Responsa Material," Isadore Epstein, "Home Rituals and the Spanish
Synagogue," Solomon B. Freehof, "Samaritan Proverbs," Theodore H.
Gaster, "The Papal Bull Sicut Judeis," Solomon Grayzel, "The YOTL -QTL
(OTL-YQTL) Sequence of Identical Verbs in Hebrew and Ugaritic," Moshe
Idel, "New Light on the Epoch of Akabiah b. Mahaalel," Sidney Hoenig,
"The Composition and Transmission of Averroes' 'Ma'amar be-'Esem ha-
Galgal," Arthur Hyman, "On Being Jewish Today," Horace M. Kallen, "S.
Baer's Unpublished Targum Onkelos Text," Abraham I. Katsh, "The
Messianic Idea in Qumran,” William S. LaSor, "The Liturgical Use of Psalm
78:38," Leon J. Liebrich, "The Tribal System of Israel and Related groups in
the Period of the Judges,” Harry M. Orlinsky, "The Saadia - David ben
Zakkai Controversy: A Structural Analysis," Ellis Rivkin, "The Ordinary Jew
in the Middle Ages," Cecil Roth, "Rabbi Isaac Tama and the Order of the
Holy Sepulcre,” Simon R. Schwartzfuchs, "The Beginnings of East-European
Jewry in Legend and Historiography,” Bernard Weinryb, "The Colonial
Jewish Peddler,” Maxwell Whiteman, "Ezra Stiles Writes a Hebrew Letter,”
Edwin Wolf 2nd, "Saadia on the Trinity and Incarnation,” Harry A. Wolfson,
"Johanan The High Priest's Abrogations and Decrees,” Solomon Zeitlin,
"Translation and Mistranslation in the Apocalypse of Baruch," Frank
Zimmermann, "Exchanges Between Bruscius and Delmedigo," Israel
Halperin, "An Ancient Tradition about the Beginnings of the Sadducees and
the Boethusians," Louis Finkelstein, From 'Sefer Alfonso,"" Judah Rosenthal.
The Last Three Articles are in Hebrew.

Benvenisti, Meron. "Intimate Enemies: Jews and Arabs in a Shared Land."
Berkeley, University of California Press, 1995. First Edition. Octavo in dust
jacket, xiv, 260 pp., notes on sources, index.

Foreword by Thomas L. Friedman.

Birnbaum, Pierre & Katznelson, Ira, edited by. "Paths of Emancipation:
Jews, States, and Citizenship." Princeton, New Jersey, Princeton University
Press, 1995. First Edition. Octavo, gray cloth, X, 308 pp., list of contributors,
index.

Articles are, ""Emancipation and the Liberal Offer,” Pierre Birnbaum and
Ira Katznelson, "Dutch Jews in a Segmented Society," Hans Daadler, "From
'Schutzjuden' to 'Deutsche Staatsbiirger Jiidischen Glaubens': The Long and
Bumpy Road of Jewish Emancipation in Germany,"” Werner E. Mosse,
"Between Social and Political Assimilation: Remarks on the History of Jews
in France," Pierre Birnbaum, "English Jews or Jews of the English
Persuasion? Reflections on the Emancipation of Anglo-Jewry," Geoffrey
Alderman, "Between Separation and Disappearance: Jews on the Margins of
American Liberalism," Ira Katznelson, "The Emancipation of Jews in Italy,”
Dan S. Segre, "From Millet to Minority: Turkish Jewry," Aron Rodrigue,
"Russian Jewry, the Russian State, and the Dynamics of Jewish
Emancipation,” Michael Stanislawski.

Bleich, J. David. "Contemporary Halkhic Problems. Volume 1." New York,
Ktav Publishing House, Inc., Yeshiva University Press, 1977. First Edition.
Octavo in dust jacket, xviii, 406 pp., index, errata.

Library of Jewish Law and Ethics Volume 1V.
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16. Braham, Randolph L., editor. "Studies on the Holocaust in Hungary." [#14653]
Boulder, CO., Social Science Monographs and The Csengeri Institute for $25.00
Holocaust Studies of the Graduate School and University Center of the City
University of New York, distributed by Columbia University Press, 1990.

First Edition. Octavo in dust jacket, viii, 267 pp.

Articles are "'Saving People Was Our Main Task..." an Interview with
Reverend Jozsef Elias," Sandor Szenes, "Christian Support for Jews During
the Holocaust in Hungary," Uri Asaf, "The Deportation of Jews from
Csikszereda and Margit Slachta's Intervention on Their Behalf,” Tamas
Majsai, "Destruction of Slovakian Jews as Reflected in Hungarian Police
Reports," Maria Schmidt, "The Forced Labor of Hungarian Jews at the
Fortification of the Western Border Regions of Hungary, 1944-45," Szabolcs
Szita, "The Hessisch Lichtenau Sub-Camp of the Buchenwald Concentration
Camp, 1944-45," Dieter Vaupel, "The Second and Third Generation
Holocaust Survivors and Their Descendants," Julia Szilagyi, Istvan Cserne,
Katalin Peto, and Gyorgy Szoke, "The Losses of Hungarian Jewry. A
Contribution to the Statistical Overview," Laszlo Varga.

17. Braham, Randolph, edited by. "The Treatment of the Holocaust in [#14663]
Textbooks: The Federal Republic of Germany, Israel, The United States of $25.00
America." Boulder, Co., Social Science Monographs and Institute for
Holocaust Studies of the City University of New York, distributed by
Columbia University Press, 1987. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 333
pp., notes, bibliography.
The section on the FRD is by Walter F. Renn. The section on Israel is by
Ruth Firer. The section on the US is by Glenn S. Pate.

18. Braham, Randloph L. and Pok, Attila, edited by. "The Holocaust in Hungary [#14633]
Fifty Years Later." Boulder, CO., The Rosenthal Institute for Holocaust $45.00
Studies, Graduate Center of The City University of New York, The Institute
of History of the Hungarian Academy of Sciences, The Europa Institute,
Budapest, Social Science Monographs, distributed by Columbia University
Press, 1997. First Edition. Octavo in dust jacket, 783 pp., list of contributors.
Forty-One articles in English and Hungarian, the official languages at the
1994 conference of the same name held in Budapest in 1994. East European
Monographs, No. CDLXXVII.

19. Breuer, Mordechai. "Modernity Within Tradition: The Social History of [#14643]
Orthodox Jewry in Imperial Germany." New York, Columbia University $20.00
Press, 1992. First American Edition. Octavo in dust jacket, xxii, 514 pp., b/w
photos, notes, supplementary bibliography, index.
Translated by Elisabeth Petuchowski.

20. Cassedy, Steven. "To the Other Shore: The Russian Jewish Intellectuals [#13194]
Who Came to America." Princeton, New Jersey, Princeton University Press, $15.00
1997. First Edition. Octavo in dust jacket, xxiv, 197 pp., b/w photos, notes,
index.
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21.

22.

23.

24.

25.

26.

217.

28.

Chirurg, Riva. "Bridge of Sorrow, Bridge of Hope." Berkeley, CA, Judah L.
Magnes Museum, 1994. First Edition. Octavo, paper covers, xii, 195 pp.,
map.

Edited by Rebecca Camhi Fromer. Translated from the Hebrew by Arlene
and Jerry Aviram.

Cogan, Sara G., compiled by. "The Jews of Los Angeles 1849-1945."
Berkeley, CA, Western Jewish History Center, 1980. First Edition. Octavo,
paper covers, xxii, 237 pp., index.

Publication 3. - Western Jewish Americana Series. Foreword by Moses
Rischin. 1005 items.

Cogan, Sara G., compiled by. "Pioneer Jews of the California Mother Lode,
1849-1880: An Annotated Bibliography." Berkeley, CA, Western Jewish
Historical Center, Judah L. Magnes Museum, 1968. First Edition. Octavo,
black cloth, x, 53 pp., index.

Foreword by Moses Rischin.

Cohen, Amnon. "A World Within: Jewish Life as Reflected in Muslim Court

Documents from the Sijill of Jerusalem (XVIth Century) In Two Volumes.
Part One (Texts) Part Two (Facsimiles)." Philadelphia, Center for Jewish
Studies, University of Pennsylvania, 1994. First Edition. Octavos, paper
covers, 212 pp., index + 375 pp., facsimiles throughout.

Cohn, Norman. "Noah's Flood: The Genesis Story in Western Thought."
New Haven, CT, Yale University Press, 1996. First Edition. Royal octavo,
xiv, 154 pp., b/w and color illustrations, notes, index. Fine.

Comstock, Gary David & Henking, Susan E., edited by. "Que(e)rying
Religion: A Critical Anthology." New York, Continuum, 1997. Octavo,
paper covers, 552 pp., notes, and references, contributors, users guide.
Thirty-Nine articles by various authors.

Cyprys, Ruth Altbeker. "A Jump for Life: A Survivors' Journal from Nazi-
Occupied Poland." New York, Continuum, 1999. Octavo, paper covers, X,
map, 243 pp., b/w photos.

Edited by Elaine Potter. With a foreword by Martin Gilbert.

Czech, Danuta. "Auschwitz Chronicle 1939-1945: From the Archives of the
Auschwitz Memorial and the German Federal Archives." New York, Henry
Holt and Company, 1997. Royal octavo, paper covers, xxiv, 855 pp., b/w
photos, glossary of general and camp terms, bibliography, index of names.
Foreword by Walter Lacqueur.
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29.

30.

31.

32.

33.

34.

Deshen, Shlomo and Zenner, Walter P., edited by. "Jews among Muslims: [#14654]
Communities in the Precolonial Middle East." New York, New York $25.00
University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, x, 292 pp.,
recommended readings, index.

Articles are, "Jews among Muslims in the Precolonial Times: An
Introductory Survey,” Walter P. Zenner and Shlomo Deshen, "Traditional
Jewish Society and Modern Society,” Jacob Katz, "Jewish Acculturation in
Premodern Societies,” Stephen Sharot, "Islam and the Jews; Myth, Counter-
Myth, History," Mark Cohen, "Sephardic Rabbinic Responses to Modernity:
Some Central Characteristics,”" Zvi Zohar, "Patronage and Protection: The
status of Jews in Precolonial Morocco," Allan R. Meyers, "Community Life
in Nineteenth Century Moroccan Jewry," Shlomo Deshen, "Jewish Existence
in a Berber Environment,"” Moshe Shokeid, "Saddiq and Marabout in
Morocco,” Norman Stillman, "Southern Tunisian Jewry in the Early
Twentieth Century,” Shlomo Deshen, "Communal Organization of the Jews
of Tripolitania during the Late Ottoman Period,” Harvey E. Goldberg,
"Syrian Jews and their Non-Jewish Neighbors in Late Ottoman Times,"
Walter P. Zenner, "Baghdad Jewry in Late Ottoman Times: The Emergence
of Social Classes and of Secularization," Shlomo Deshen, "The Religious
World of Jewish Women in Kurdistan,” Susan Starr Sered, "The Social
Structure of Jewish Education in Yemen," Shlomo D. Goitein, "The Authority
of the Community of San'a in Yemenite Jewry," Yosef Tobi, "Dhimmi Status
and Jewish Roles in Iranian Society,” Laurence D. Loeb, "Prestige and Piety
in the Iranian Synagogue,” Laurence D. Loeb.

Dowty, Alan. "The Jewish State: A Century Later." Berkeley, University of [#14297]
California Press, 1998. Octavo in dust jacket, xiv, 337 pp., notes, $15.00
bibliography, index.

Durlacher, Gerhard. "The Search: The Birkenau Boys." London, Serpents [#14228]
Tail, 1998. Small octavo, paper covers, 183 pp. $7.00
Translated from the Dutch by Susan Massoty.

Eis, Ruth. "Ornamented Bags for Tallit and Tefillin of the Judah Magnes [#14640]
Museum." Berkeley, CA, The Judah L. Magnes Museum, 1984. First $12.50
Edition. Quarto, paper covers, 99 pp., b/w and color illustrations, list of

ornamented bags, glossary, select bibliography.

Eis, Ruth. "Last Barrier to Freedom: The Cyprus Detention Camps 1946- [#14149]
1949 February 24 - May 19, 1985." Berkeley, CA, Judah L. Magnes $8.00
Museum, 1985. First Edition. Squarish oblong octavo, stapled paper covers,

24 pp., b/w photos and drawings.

With artist biographies and selected readings.

Eis, Ruth. "Moshe Rynecki 1881-1943. November 8, 1981 - January 17, [#14148]
1982." Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1981. First Edition. $15.00
Oblong royal octavo, stapled paper covers, 32 pp., b/w and color

illustrations.
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35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44,

Eis, Ruth. "Threads of Time: Artistry in Jewish Costume." August 6 -
October 22, 1978 Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1978. First
Edition. Royal octavo, stapled paper covers, 12 pp., b/w photos.

Eis, Ruth. "Torah Binders of the Judah Magnes Museum." Berkeley, CA,
The Judah L. Magnes Museum, 1979. First Edition. Quarto, paper covers, 80
pp., b/w and color illustrations, list of binders, map, glossary, select
bibliography.

Eliach, Yaffa. "There Once Was a World: A 900-Year Chronicle of the
Shtetl of Eishyshok." Boston, Little, Brown and Company, 1998. First
Edition. Small quarto in clear printed plastic dust jacket over printed boards,
xiv, 823 pp., b/w photos, notes, sources, glossary, index.

Ettin, Andrew Vogel. "Speaking: Stillness and Voice in Modern Thought
and Jewish Tradition." Charlottesville, University Press of Virginia, 1994.
First Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 209 pp., notes, bibliography, index.

Ezrahi, Yaron. "Rubber Bullets: Power and Conscience in Modern Israel."”
New York, Farrar Straus and Giroux, 1997. Octavo in dust jacket, 308 pp.,
index.

Faber, Eli. "Jews, Slaves and the Slave Trade: Setting the Record Straight."
New York, New York University Press, 1998. First Edition. Octavo in dust
jacket, xviii, 367 pp., b/w illustrations, notes, tables, bibliography, index.

Fishman, David E. "Russia's First Modern Jews: The Jews of Shklov." New
York, New York University Press, 1995. First Edition. Octavo in dust jacket,
xvi, 195 pp., maps, b/w illustrations, notes, bibliography, index.

Frank, Ira. "Through Their Eyes: Memories of Berkeley Hillel." Berkeley,
Ca, Judah L. Magnes Museum , 1994. First Edition. Octavo, paper covers,
xxiv, 173 pp., b/w photos, glossary, index.

Gilbert, Martin. "Jerusalem Illustrated History Atlas." London, The Author,
1977. Royal octavo, paper covers, 128 pp., b/w photos, maps, chronology,
bibliography.

Glueck, Nelson. "Hesed in the Bible." Cincinnati, The Hebrew Union
College Press, 1967. 1st English language edition. Octavo, green cloth, x,
107 pp., bibliography.
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45.

46.

47.

48.

49.

50.

Translated by Alfred Gottschalk. With an introduction by Gerald A. Larue.
Edited by Elias L. Epstein.

Goetzel-Leviathan, Sophie. "The War From Within." Berkeley, Ca, Judah L.
Magnes Museum, 1987. First Edition. Octavo, paper covers, xiv, 89 pp.,
addendum.

Edited and with a foreword by Rebecca Fromer.

Goldberg, David, edited by." The Field of Yiddish: Studies in Language,
Folklore, and Literature: Fifth Collection." Evanston, Illinois, Northwestern
University Press and YIVO, 1993. First Edition. Octavo, blue cloth with gold
lettering, 327 pp., b/w illustrations, contributors, index.

Articles are "The Yiddish Thematic Verbs," Edward Stankiewicz,
"Normativism and the Notion of Authenticity in Yiddish Linguistics,"”
Christopher Hutton, On the Discourse Functions of Syntactic Form in
Yiddish: Expletive ES and Subject Posting," Ellen F. Prince, "Early Yiddish
Vowel Systems: A Contribution by William G. Moulton to the Debate on the
Origins of Yiddish,” Robert D. King, "Central Yiddish Breaking and Drawl:
The Implications of Fusion for a Phonological Rule," Neil G. Jacobs, "Les
manuscrits Yidich de la Bibliotheque Nationale de Paris,"” Jean Baumgarten,
"Fantasy, Realism, and National Identity in Soviet Identity in Soviet Yiddish
Juvenile Literature: Itzik Kipnis's Books for Children," David Goldberg,
"Der Nister's 'In vayn-keler': A Study in Metaphor, "The First Yiddish
Translation of Julius Shakespeare,” Dahlia Kaufman, "'Geyt a yid in shenkl
arayn': Yiddish Songs of Drunkenness," Robert A. Rothstein, ""We Can Read
and Undrstand': A Semiotic Analysis of the American Yiddish Primer and
the Transformation of Literacy," Jeffrey Shandler.

Goldberg, Michael. "Why Should Jews Survive? Looking Past the Holocaust
Toward a Jewish Future." New York, Oxford University Press, 1996. Small
octavo, paper covers, xii, 191 pp., notes, glossary, index.

Golomb, Elhanan H. "Judah Ben Solomon Campanton and his "Arba'ah
Kinyanim"" Philadelphia, Jewish Publication Society, 1930. First Edition.
Octavo, paper covers, vi, 110 pp., indexes.

Commentary is in English and the text is reproduced in the original Hebrew
language.

Goodman, L.E. "God of Abraham." New York, Oxford University Press,
1996. First Edition. Octavo in dust jacket, xx, 364 pp., bibliography, indexes.

Govrin, Michal. "The Name." New York, Riverhead Books, a member of
Penguin Putnam, Inc., 1998. First American Edition. Octavo in dust jacket,
375 pp., glossary.

Translated from the Hebrew by Barbara Harshav.
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51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

Grayzel, Solomon. "Our Dialogue With the Environment." New York, The
Horace M. Kallen Graduate Center for Jewish Studies of Herzliah-Jewish
Teachers Seminary, 1975. Small octavo, stapled paper covers, 16 pp.
Annual Horace M. Kallen Lecture, May 8, 1975

Green, Nancy L., edited by. "Jewish Workers in the Modern Diaspora.”
Berkeley, University of California Press, 1998. Octavo, paper covers, viii,
256 pp., selected bibliography, contributors, index.

With the collaboration of Patrick Altman, Edgardo Bilsky, David Cesarani,
David Feldman, Ludger Heid, Selma Leydesdorff, Daniel Soyer and Jack
Wertheimer. With translations from the Yiddish by Daniale Soyer, from the
German by Thomas Kozak, from the Dutch by Wanda Boeck, from the
French by Lisa Grenwald and Nancy L. Green, and from the Spanish by
Rick Francis.

Greenberg, Moshe, Greenfield, Jonas C. & Sarna, Nahum M., introductions
by. "The Book of Job: A New Translation According to the Traditional
Hebrew Text." Philadelphia, Jewish Publication Society, 1980. Royal octavo
in mildly edgeworn dust jacket, xxiv, 63 pp.

Bilingual Hebrew-English text.

Halevi, Z'ev ben Shimon. "Kabbalah: Tradition of hidden knowledge." New
York, Thames and Hudson, 1998. Reprint. Quarto, paper covers, 96 pp., b/w
and color illustrations, further reading.

Handler, Andrew & Meschal, Susan V., compiled and edited by. "Red Star,
Blue Star: The Lives and Times of Jewish Students in Communist Hungary
(1948-1956)." Boulder, Co., East European Monographs, distributed by
Columbia University Press, 1997. First Edition. Octavo, blue cloth, 224 pp.
East European Monographs, No. CDLXXXVI.

Handler, Andrew. "An Early Blueprint for Zionism: Gyozo Istoczy's Political
Anti-Semitism." Boulder, CO., East European Monographs, distributed by
Columbia University Press, 1989. First Edition. Octavo, blue cloth, iv, 206
pp., notes, bibliography, index.

East European Monographs, No. CCLXI.

Harris-Shapiro, Carol. "Messianic Judaism: A Rabbi's Journey through
Religious Change in America." Boston, Beacon Press, 1999. First Edition.
Octavo in dust jacket, 218 pp., notes, bibliography, acknowledgments, index.

Harrowitz, Nancy A. & Hyams, Barbara, edited by. "Jews & Gender:
Responses to Otto Weininger." Philadelphia, Temple University Press, 1995.
Octavo, paper covers, X, 341 pp., b/w photo, notes, works cited, contributors,
index.
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59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

With nineteen articles by various contributors.

Heilbut, Anthony. "Exiled in Paradise: German Refugee Artists and
Intellectuals in America from the 1930s to the Present." Berkeley, University
of California Press, 1997. Octavo, paper covers, xiv, 524 pp., new postscript,
notes, index.

Revised edition with a new Postscript. This is the most recent edition.

Helzel, Florence B. & Levy, Jane. "The Jewish Illustrated Book." Berkeley,
CA, Judah L. Magnes Museum, 1986. First Edition. Small octavo, paper
covers, X, 150 pp., b/w illustrations throughout, books illustrated by the
artists, selected bibliography, index.

Foreword by Seymour Fromer.

Helzel, Florence B. "Narrative Imagery Artist's Portfolios." Berkeley, CA,
Judah L. Magnes Museum, 1991. First Edition. Small octavo, paper covers,
112 pp., b/w illustrations throughout, index of artists.

Foreword by Seymour Fromer. Includes the article "Portraits and
Cityscapes: Two Portfolios by Hermann Struck,” by Jane Levy.

Tancu, Carol. "Jews in Romania 1866-1919: From Exclusion to
Emancipation." Boulder, CO., East European Monographs, distributed by
Columbia University Press, 1996. First American Edition. Octavo, blue
cloth, xiv, 191 pp., bibliographical references.

Translated from the French [?]by Carvel de Bussy. East European
Monographs, CDXLIX.

Ibn Gabirol, Solomon. "A Crown for the King." New York, Oxford
University Press, 1998. First edition thus. Small octavo in dust jacket, 88 pp.,
selected bibliography.

Bilingual text on facing pages. English translation by David R. Slavitt.

Josselson, Ruthellen, et al. "Conversation as Method: Analyzing the
Relational World of People Who Were Raised Communally." Thousand
Oaks, CA, Sage Publications, 1997. First Edition. Octavo, paper covers, viii,
168 pp., references, index.

A psychology study focusing on kibbutz child nurture.

"Judy Goldhill: A British Portrait. Photographs of the Anglo/Jewish
Community." New York, The Jewish Museum, 1983. First Edition. Oblong
quarto, stapled paper covers, 24 pp., b/w photos.

Foreword by Arnold Wesker. Introduction by Clive Lawton. After- word by
David Mellor.
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66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

Kam, Rose Sallberg. "Their Stories, Our Stories: Women of the Bible." New
York, Continuum, 1995. Octavo, paper covers, 287 pp., bibliography, index.

Kirchheimer, Gloria Devidas & Manfred. "We Were So Beloved:
Autobiography of a German Jewish Community." Pittsburgh, PA, University
of Pittsburgh Press, 1997. First Edition. Octavo in dust jacket, xxii, 367 pp.,
b/w photos, chronology, index.

Foreword by Steven Lowenstein. After word by Dan Bar-on.

Klein, Dennis B., edited by et al. "Hidden History of the Kovno Ghetto."
Boston, United States Holocaust Memorial Museum by Little Brown and
Company, 1997. First Edition. Large quarto in dust jacket, 255 pp., b/w and
color illustrations throughout, notes, chronology, further reading, index.
With chapters "Ruins and Remembrance," by Dov Levin and "Inner Life of
the Kovno Ghetto," Lawrence L. Langer.

Kolsky, Thomas A. "Jews Against Zionism: The American Council for
Judaism, 1942-1948." Philadelphia, PA, Temple University Press, 1990.
Octavo, paper covers, xiv, 269 pp., notes, bibliographical note, index.

Kostelanetz, Richard, edited with an introduction by. "Writings on Glass:
Essays, Interviews, Criticism." Berkeley, University of California Press,
1999. Small octavo, paper covers, xii, 373 pp., bibliography, discography,
acknowledgments, biographical notes, index.

Krementz, Jill. "The Jewish Writer." New York, Henry Holt and Company,
1998. First Edition. Oblong quarto in dust jacket, 152 pp., b/w photos by the
author throughout.

Krohn, Claus-Dieter. "Intellectuals in Exile: Refugee Scholars and the New
School of Social Research." Amherst, University of Massachusetts Press,
1993. Octavo, paper covers, xvi, 255 pp., List of European Scholars and
Artists Helped by the New School for Social Research between 1933 and
1945, abbreviations, notes, index.

Translated by Rita and Robert Kimber. Foreword by Arthur J. Vidich.

Laskier, Michael M. "North African Jewry in the Twentieth Century: The
Jews of Morocco, Tunisia and Algeria." New York, New York University
Press, 1994. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 400 pp., b/w photos,
notes, bibliography, index.

Lederhendler, Eli. "Jewish Responses to Modernity: New Voices in America
and Eastern Europe." New York, New York University Press, 1994. Octavo,
paper covers, xii, 232 pp., notes, index.
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75.

76.

77.

78.

79.

80.

Leslau, Wolf, translation with an introduction by. "Falasha Anthology."
Translated from Ethiopic Sources. New Haven, Yale Univ Press, 1951.
Octavo, paper covers, xlviii, 222 pp., b/w photos, notes, list of abbreviations,
glossary, indexes. Fine.

Yale Judaica Series: Volume VI.

Low, Alfred D. "The Men Around Hitler: The Nazi Elite and Its
Collaborators." Boulder, CO., East European Monographs, distributed by
Columbia University Press, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, vi,
202 pp., bibliography.

East European Monographs, CDLI.

Mandel, Siegfried. "Nietzsche & the Jews: Exaltation and Denigration."
Ambherst, New York, Prometheus Books, 1998. First Edition. Octavo in dust
jacket, viii, 341 pp., select bibliography, index.

Foreword by Richard Huett.

Manger, Itzik. "Die Megille: Das grosse Text- und Liederbuch. "Megilah
Lider"" Dresden, RockTheaterDresden, 1998. First edition thus. Quarto,
printed boards with an illustrated front panel, 143 pp., color illustrations and
a few b/w drawings by Schmuel Bunim. Fine.

Yiddish text in Hebrew and Roman lettering along with partial translations
into English by Joe Darion and into German by RockTheaterDresden. Music
by Dov Seltzer is presented in full with the works in transliteration with the
musical notation. Dramaturgy and Illustrations by Schmuel Bunim. The
production that this book was associated with played to acclaim. The water-
color illustrations by Bunim that accompany the text cover the endpapers
and front cover are delightful.

McCann, Graham. "Woody Allen: New Yorker." Cambridge, Mass., Polity
Press, 1991. Octavo, paper covers, x, 267 pp., b/w photos, bibliography,
filmography, index.

Mendelsohn, Ezra, edited by. "People of the City: Jews and the Urban
Challenge. Studies in Contemporary Jewry: An Annual XV." New York,
Published for the Avraham Harman Institute of Contemporary Jewry, The
Hebrew University of Jerusalem by Oxford University Press, 1999. First
Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 271 pp.

Articles are "Antisemitism and the City: A Beginners Guide," Hillel Kieval,
"Orthodox Jews, the City and the Suburbs,” Samuel Heilbrun, "Searching
for the Klezmer City," Mark Slobin, "East or West? Tel Aviv in the 1920s
and 1930s," Anat Helman, "Was Urbanization Harmful to Jewish Tradition
and Identity in Germany?" Steven M. Lowenstein, "Mythologies and Realities
of Jewish Life in Pre-revolutionary St. Petersburg," Benjamin Nathans, "A
New Rite from Israel: Reflections on 'Siddur Va'ani Tefillati' of the Masorti
(Conservative) Movement," David Ellenson, "The Megashtetl/Cosmopolis:
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81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

New York Jewish History Comes of Age," Moses Rischin, "A Tale of Three
German Cities," Oded Heilbronner, "Let My People Go. Three Studies on
Jewish emigration from the Soviet Union,” William Kovey, "African
Americans, Jewish Americans," Emily Miller Budick, book reviews.

Mendelsohn, Ezra. "On Modern Jewish Politics." New York, Oxford
University Press, 1993. First Edition. Octavo in dust jacket, xii, 168 pp., b/w
photos, notes, index.

Meskimmon, Marsha. "We Weren't Modern Enough: Women Artists and the
Limits of German Modernism." Berkeley, University of California Press,
1999. Octavo, paper covers, 263 pp., b/w photos, select bibliography, index.

Miller, Milton G. & Schwartzman, Sylvan D. "Our Religion and Our
Neighbors: A Study of Comparative Religion Emphasizing the Religions of
the Western World." New York, UAHC, 1963. Royal octavo, printed cloth,
xiv, 297 pp., b/w photos, glossary, index.

Miller, Avigdor. "Sing You Righteous: A Jewish Seeker's Ideology." New
York, The Author, 1973. First Edition. Octavo in dust jacket, 357 pp.

Moddel, Philip. "Max Helfman: A Biographical Sketch." Berkeley, CA,
Judah L. Magnes Memorial Museum, The Jewish Museum of the West,
1974. First Edition. Octavo in dust jacket, 90 pp., catalogue of published
works [by Helfman]

Helfman was a cantor. This book appears to have been the work of a fine
printer, but there is no information of any sort other than "printed in the
united states," anywhere on the book or dust jacket.

Modiano, Patrick. "Dora Bruder." Berkeley, University of California Press,
1999. First American Edition. Small octavo in dust jacket, maps, 118 pp., a
few b/w photos.

Translated from the French by Joanna Kilmartin.

Miiller, Melissa. "Anne Frank: the biography." New York, Henry Holt and
Company, 1998. Octavo in dust jacket, xx, 330 pp., b/w photos, notes, index.
With a note from Miep Gies. Translated from the German by Rita and
Robert Kimber.

Nadell, Pamela S. "Women Who Would Be Rabbis: A History of Women's
Ordination 1889-1985." Boston, Beacon Press, 1998. Octavo in dust jacket,
xiv, 300 pp., b/w photos, notes, index.
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89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

Nassar, Issam. "Photographing Jerusalem: The Image of the City in
Nineteenth Century Photography." Boulder, CO., East European
Monographs, distributed by Columbia University Press, 1997. First Edition.
Octavo in dust jacket, vi, 47, 61 pp., many b/w illustrations, notes.

East European Monographs, No. CDLXXXII.

Neuman, Abraham A. "Landmarks and Goals: Historical Studies and
Addresses." Philadelphia, Dropsie College Press, 1953. First Edition. Octavo,
orange cloth in cellophane wrapper, xviii, 370 pp.

Neusner, Jacob, Sonn, Tamara & Brockopp, Jonathan E." Judaism and Islam
in Practice: A Sourcebook." London, Routledge, 2000. Octavo, paper covers,
xii, 241 pp., notes, index.

Noever, Peter, edited by. "The Future Is Our Only Goal: Aleksandr M.
Rodchenko and Varvara F. Stepanova." New York, Prestel Verlag, 1991.
First American Edition. Large quarto in dust jacket, 260 pp., b/w and color
illustrations, bibliography, glossary, index.

With the articles "The Future Is Our Only Gola," by Aleksander N.
Lavrentyev, "Is the Future a Goal?"

Orlinsky, Harry M. "The Bible as Law: God and Israel Under Contract."
New York, The Horace M. Kallen Center for Jewish Studies of Herzliah
Hebrew Teachers Institute - Jewish Teachers Seminary Graduate Division,
1976. First Edition. Octavo, stapled paper covers, 29 pp., notes.

Annual Horace M. Kallen Lecture May 11, 1976

Pasachoff, Naomi. Links in the Chain: Shapers of the Jewish Tradition. New
York, Oxford University Press, 1997. First Edition. Quarto, printed boards,
240 pp., b/w photos and drawings, glossary, chronology, further reading,
index.

Perry, T.A. "Dialogues With Kohelet: The Book of Ecclesiastes." Translation
and Commentary. University Park, Pennsylvania, Pennsylvania State
University Press, 1993. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 211 pp.,
selected bibliography, index, index of biblical references, index of post-
biblical Jewish Texts.

Petropoulos, Jonathan. "The Faustian Bargain: The Art World in Nazi
Germany." New York, Oxford University Press, 2000. First Edition. Octavo
in dust jacket, xx, 395 pp., b/w illustrations, notes, bibliography, index.

Petuchowski, Jacob, edited by. "New Perspectives on Abraham Geiger: An
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98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

HUC-JIR Symposium." Cincinnati, Ohio, Hebrew Union College-Jewish
Institute of Religion, 1975. First Edition. Octavo, paper covers, 58 pp.,
frontis. portrait of Geiger, notes, bibliography of secondary sources.
Articles are "Abraham Geiger's Historical Judaism," Michael A. Meyer,
"dbraham Geiger and Biblical Scholarship,” Nahum M. Sarna, "Abraham
Geiger and Talmud Criticism," David Weiss Halivni, "Abraham Geiger the
Reform Jewish Liturgist," Jakob J. Petuchowski, "A Bibliography of
Secondary Literature," Michael A. Meyer.

Philipson, David. "The Reform Movement in Judaism." New York,
Macmillan Company, 1931. New and Revised edition. Octavo, green cloth,
viii, 501 pp., notes, index.

Podwal, Mark. "The Book of Lamentations." New York, The National
Council on Art in Jewish Life, 1974. First Edition. Large quarto, black cloth
with a blind-stamped illustration, 77 pp., b/w illustrations throughout, notes
on the drawings.

Raba, Joel. "Between Remembrance and Denial: The Fate of the Jews in the
Wars of the Polish Commonwealth During the Mid-Seventeenth Century as
Shown in Contemporary Writings and Historical Research." Boulder, Co.,

East European Monographs, distributed by Columbia University Press, 1995.

First Edition. Octavo, blue cloth, x, 519 pp., bibliography, index.
East European Monographs, No. CDXXVII.

Rafael, Ruth Kelson. "Western Jewish History Center: Guide to Archival
and Oral History Collections." Berkeley, CA, Western Jewish Historical
Center, Judah 1. Magnes Memorial Museum, 1987. First Edition. Quarto,
paper covers, xviii, 207 pp., b/w photos, glossary, indexes, publications on
Jews in the West.

With the assistance of Miraim Kroner, Lynn Fonfa and Yehudit Goldfard.
Foreword by Moses Rischin. Introduction by Seymour Fromer.

Raphael, Lev. "Journey's & Arrivals: on being Gay and Jewish." Boston,
Faber & Faber, 1996. First Edition. Octavo in dust jacket, xviii, 167 pp.

Reimer, Gail Twersky & Kates, Judith A., edited by. "Beginning Anew: A
Woman's Companion to the High Holy Days." New York, Simon and
Schuster, 1997. Small octavo, paper covers, 364 pp., notes,
acknowledgments, contributor's biographies.

"Relations between Church and State and Inter-Faith relations as they bear
on church and State: A Study Guide." Boston, MA, Association of Council
Secretaries by the Massachusetts Council of Churches, c. 1960. Small
octavo, stapled paper covers, 48 pp., bibliography.
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105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

Robertson, Ritchie, edited by. "The German-Jewish Dialogue: An Anthology
of Literary Texts 1749-1993." Oxford, Oxford University Press, 1999. Small
octavo, paper covers, xlii, 382 pp., explanatory notes.

Rogasky, Barbara. "The Golem: a version." New York, Holiday House,
1996. First Edition. Narrow octavo in dust jacket, 96 pp., color illustrations
by Trina Schart Hyman, glossary.

Rogin, Michael. "Blackface, White Noise: Jewish Immigrants in the
Hollywood Melting Pot." Berkeley, University of California Press, 1996.
Octavo in dust jacket, xvi, 339 pp., b/w photos, notes, films cited, index.

Rojtman, Betty. "Black Light on White Fire: An Essay on Jewish
Hermeneutics from Midrash to Kabbalah." Berkeley, University of California
Press, 1998. Small octavo, paper covers, xv, 194 pp., notes, index.
Translated by Steven Randall. Preface by Moshe Idel.

Rose, Paul Lawrence. "German Question Jewish Question: Revolutionary
Antisemitism from Kant to Wagner." Princeton, New Jersey, Princeton
University Press, 1992. Octavo, paper covers, xx, 397 pp., afterword to the
1992 edition, index.

First paperback edition, reissued with a new title. Originally published as
"Revolutionary Antisemitism from Kant to Wagner."

Rosenthal, Ludwig. "How Was It Possible? The history of the persecution of
the Jews in Germany from earliest times to 1933, as forerunner of Hitler's
"final solution" to the Jewish problem. A contribution to the clarification of
the problem of collective guilt." Berkeley, CA, Judah 1. Magnes Memorial
Museum, 1971. First American Edition. Octavo, brown cloth, xiv, 83 pp.,
b/w illustrations, bibliography.

Translated by Regina Eis.

Rosenzweig, Rosie. A "Jewish Mother in Shangri-la." Boston, Shambhala,
1998. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 173 pp.
Foreword by Sylvia Boorstein.

Safran, Bezalel and Eliyahu, edited by. "Porat Yosef: Studies Presented to
Rabbi Dr. Joseph Safran." Hoboken, New Jersey, Ktav Publishing House,
Inc., 1992. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 266, 86 (in Hebrew) pp.
Articles are "Meshirat Nefesh: Teshuvot Haminim U'shearei Inyanim by
Rabbi Yohanan Luri," Menachem M. Brayer, "Dynamics of Jewish Prayer,”
Reuben Bulka, "Nathan Birnbaum's Three 'Rendezvous’ in Tshernovits,”
Joshua Fishman, "Genesis of the Polity - An Analysis of the Sin of Babel,"”
David Hertzberg, "Inter-marriage and Conversion. Two Essays,” Immanuel
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113.

114.

115.

116.

117.

118.

Jakobovits, "The Mitzvah of Yishuv Eretz Yisrael," Simcha Krauss, "The
Triennial Reading of Shabbat Parar," Haim Lubin, "Psychotherapy and
Education," Aaron Rabinowitz, "Maimonides' Attitude to Magic and to
Related Types of Thinking," Bezalel Safran,"” "Maimonides on Free Will,
Determinism and Esotericism," Bezalel Safran, "Prayer and Love: Self and
Other, Analysis of 'Love Your Neighbor as Yourself,"' Eliyahu Safran, "The
master is Always In! 'Why Can't I Cheat. Who is going to know," Eliyahu
Safran, "To Mourn, To Remember: Insights into Personal and National
Mourning, "Eliyahu Safran, "What Research Says About the Jewish Day
School," Alvin 1. Schiff, "On the Need for Moral Education in the Jewish
Day School," Alvin 1. Schiff, "Some Examples of Poetic Reformulations of
Biblical and Midrashic Passages in Liturgy and Piyyut," Menachem
Schmelzer, "The Social Psychology of Giftedness: A Reconsideration,”
Abraham J. Tannenbaum, along with nine articles in Hebrew by Moshe Idel,
nahm Brunznik, Menachem David Ganek, Yisrael Yaakov Dienstag, Moshe
Carmeli-Weinberg, Jacob Rabinowitz, Eliyau Baruch Shulman, Alexander
Yehudah Safran, Yigal Safran. Foreword by Normann Lamm.

Salzman, Jack & West, Cornell, edited by. "Struggles in the Promised Land:
Toward a History of Black-Jewish Relations in the United States." New
York, Oxford University Press, 1997. First Edition. Octavo in dust jacket, x,
438 pp., notes on contributors, selected readings, index.

21 articles by various authors.

Schechter, Abraham I. "Studies in Jewish Liturgy: Based on a Unique
Manuscript Entitled Seder Hibbur Berakot." Philadelphia, The Dropsie
College for Hebrew and Cognate Learning, 1930. First Edition. Octavo,
paper covers, 139 pp., b/w photos of the manuscript, index. Good.
Mildly curved.

Scheindlin, Raymond P. "The Gazelle: Medieval Hebrew Poems on God,
Israel and the Soul." New York, Oxford University Press, 1991. Octavo,
paper covers, xii, 274 pp., notes, index.

Thirty poems in the original Hebrew, English translation and with
commentary and notes.

"Scheinfeld." Tel Aviv, Sabra, 1977. First Edition. Oblong quarto, orange
cloth, 68 pp., b/w and color illustrations throughout.

Introduction by Ethel Broido in Hebrew and English. Foreword by Baruch
Oren.

Scholem, Gershom. "Walter Benjamin: The Story of a Friendship."
Philadelphia, Jewish Publication Society, 1981. First American Edition.
Octavo in dust jacket, xii, 242 pp., b/w photos, index.

Translated from the German by Harry Zohn.

Schreckenberg, Heinz. "The Jew in Christian Art: An Illustrated History."
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119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

New York, Continuum, 1996. First Edition. Quarto in dust jacket, 400 pp.,
b/w and color illustrations throughout, bibliography, abbreviations, appendix:
Titles of Christian Texts on the Jews.

Selvidge, Marla J. "Notorious Voices: Feminist Biblical Interpretation 1500-
1920." New York, Continuum: A Paragon House Book, 1996. First Edition.
Octavo in dust jacket, x, 246 pp., selected bibliography, index, index of
scriptural passages cited.

Shachan, Avigdor. "Burning Ice: The Ghettos of Transnistria." Boulder, Co.,
East European Monographs, distributed by Columbia University Press, 1996.
First American Edition. Octavo, blue cloth, xii, 510 pp., footnotes,
appendixes, bibliography, index.

Translated by Dr. Shmuel Himelstein.

"Shoshana Greenberg: The Max and Sophie Adler Award Recipient 1993."
Berkeley, CA, Judah L. Magnes Museum, 1993. First Edition. Oblong
octavo, stapled paper covers, 15 pp., b/w and color photos, chronology.
Introduction by Seymour Fromer and Bill Chayes.

Siker, Jeffrey S. "Scripture and Ethics: Twentieth-Century Portraits." New
York, Oxford University Press, 1997. Octavo, paper covers, 294 pp., notes,
bibliography, index to modern authors, subject index, index to scriptural
passages cited.

Soussloff, Catherine M., edited by. "Jewish Identity in Modern Art History."
Berkeley, University of California Press, 1999. Royal octavo, paper covers,
X, 239 pp., b/w illustrations throughout, notes, index.

Spies, Gerty. "My Years in Theresienstadt: How One Woman Survived the
Holocaust." Amherst, New York, Prometheus Books, 1997. First Edition.
Octavo in dust jacket, 214 pp., b/w photos.

Translated by Jutta R. Tragnitz.

Sternhell, Zeev. "The Founding Myths of Israel: Nationalism, Socialism, and
the Making of the Jewish State." Princeton, New Jersey, Princeton
University Press, 1998. First American Edition. Octavo in dust jacket, xvi,
421 pp., notes, glossary, bibliography, index.

Translated by David Maisel.

Tatar, Maria. "Lustmord: Sexual Murder in Weimar Germany." Princeton,
New Jersey, Princeton University Press, 1995. Octavo in dust jacket, xii, 213
pp-, b/w photos, notes, index.
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Velmans, Edith. "Edith's Book: The True Story of How One Young Girl
Survived the War." New York, Viking, 1998. First Edition. Octavo in dust
jacket, xiv, 241 pp., b/w photos.

Vishniac, Roman. "Children of a Vanished World." Berkeley, University of
California Press, 1999. First Edition. Oblong royal octavo in dust jacket, xvi,
142 pp., b/w photos by Vishniac on every other page, notes,
acknowledgments, index of texts and music.

Introduction by Mara Vishniac Kohn. Translator's Introduction by Miriam
Hartman Flacks. Includes the text of children's poetry and songs in Yiddish
opposite every photo. The Yiddish is in Hebrew letter and transliteration and
in English translation. Packaged as a photo book, this is also a nice piece of
Yiddishkeit.

Wechter, Pinchas. "Ibn Barun's Arabic Works on Hebrew Grammar and
Lexicography." Philadelphia, The Dropsie College for Hebrew and Cognate
Learning, 1964. First Edition. Octavo in dust jacket, xvi, 235 pp., notes.

Weil, Grete. "Last Trolley From Beethoven Straat." Boston, Verba Mundi,
David R. Godine, Publisher, 1997. First American Edition. Octavo in dust
jacket, 160 pp.

Translated from the German by John Barrett.

Weinbaum, Laurence. "A Marriage of Convenience: The New Zionist
Organization and the Polish Government 1936-1939." Boulder, CO., East
European Monographs, distributed by Columbia University Press, 1993. First
Edition. Octavo, blue cloth xxx, 295 pp., b/w photos, notes, bibliography,
index.

East European Monographs, No. CCCLXIX.

Weinberg, Robert. "Stalin's Forgotten Zion: Birobidzhan and the Making of
a Soviet Jewish Homeland. An Illustrated History, 1928-1996." Berkeley,
University of California Press, 1998. First Edition. Royal octavo in dust
jacket, xvi, 105 pp., b/w photos, notes, selected bibliography, index. Fine.
With an introduction by Zvi Gitelman. Photographs Edited by Bradley
Berman.

Weinreich, Beatice Silverman, edited by. "Yiddish Folktales." New York,
Schocken Books, published in cooperation with YIVO Institute for Jewish
Research, 1997. Octavo, paper covers, xxxii, 413 pp., b/w photos and
drawings, glossary, annotations to the tales, notes, bibliography.
Translated by Leonard Wolf.

Weisberg, Richard H. "Vichy Law and the Holocaust in France." New York,
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Published for the Vidal Sassoon International Center for the Study of
Antisemitism (SICSA), The Hebrew University of Jerusalem by The New
York University Press, 1996. First Edition. Octavo, printed boards, xxiv, 447
pp., selected bibliography, appendix, index.

Werman, Golda. "Milton and Midrash." Washington, D.C., The Catholic
University of America Press, 1995. First Edition. Octavo, green cloth, xiv,
226 pp., glossary, bibliography, index.

Westheimer, Ruth K. & Mark, Jonathan. "Heavenly Sex: Sexuality in the
Jewish Tradition." New York, Continuum Press, 1996. Small octavo in dust
jacket, x, 195 pp., biblical glossary, index.

Yahil, Leni. "The Holocaust: The Fate of European Jewry, 1932-1945." New
York, Oxford University Press, 1991. Octavo, paper covers, xviii, 808 pp.,
notes, bibliography, index.

Translated from the Hebrew by Ina Friedman and Haya Galai.

Zalmen, Jane Breskin. "Beni's First Wedding." New York, Henry Holt and
Company, 1998. First Edition. Small square octavo in dust jacket, 32 pp.,
color illustrations by the author throughout, with a section at the rear
describing weddings in many of the world's major religions.

Zangwill, Israel. "The Melting-Pot: Drama in Four Acts." New York, Ayer
Company Publishers, Inc., 1998. Small octavo, paper covers, 216 pp.
Reprints the 1932 New York, Macmillan edition.

Zertal, Idith. "From Catastrophe to Power: Holocaust Survivors and the
Emergence of Israel." Berkeley, University of California Press, 1998. First
American Edition. Octavo in dust jacket, xiv, 344 pp., b/w photos, notes,
glossary, index.

Translated from the Hebrew. Abridged and revised from that edition.

Zlatar, Zdenko. "Between the Double Eagle and the Crescent: The Republic
of Dubrovnik and the Origins of the Eastern Question." Boulder, Co., East
European Monographs, distributed by Columbia University Press, 1992. First
Edition. Octavo, blue cloth, xx, 336 pp., map, notes, bibliography.

East European Monographs, No. CCCXLVIIL.
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